
 

 

 

 

 

*14. 8. 1967 

 

  

Pan Daniel Kříž se narodil v Příbrami. Jeho otec byl uznávaný pedagog, který mimo jiné vyučoval na 

zdejším gymnáziu.  Ve svém rodném městě navštěvoval Daniel Kříž základní devítiletou školu. V mládí 

se věnoval basketbalu a hudbě, dodnes velmi rád hraje na kytaru. Po ukončení základního vzdělání 

pokračoval od roku 1981 ve studiu na příbramském gymnáziu, kde v roce 1985 úspěšně odmaturoval. 

Poté rok pracoval, od roku 1987 navštěvoval Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze.  

 V lednu roku 1989 se jako student aktivně zapojil do protestů během tzv. Palachova 

týdne, při jednom z nich dostal zásah vodním dělem. Svůj nesouhlas s komunistickou 

diktaturou projevil i v listopadu, kdy se zapojil do demonstrací na Vyšehradě, Národní 

třídě i Staroměstském náměstí.  

 Po dokončení magisterského studia pracoval v domově Duha, zařízení, jež 

se stará o osoby s mentálním handicapem a snaží se o jejich začlenění do běžné 

společnosti. Poté až do roku 1995 učil na několika pražských středních školách. 

Dalších deset let působil na Gymnáziu pod Svatou Horou a od roku 2005 vyučuje 

francouzský a český jazyk na Gymnáziu Příbram. 


